
О подготовке и участии старших 

вожатых в зональном конкурсе 

«Вожатый года – 2014» 

                          

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 09.01.2014  № 2п  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Нижегородской области от 

12.12.2013 № 2794 «О проведении областного конкурса организаторов детского 

общественного движения в Нижегородской области "Вожатый года – 2014» и планом 

работы Департамента образования Администрации г. Саров на 2013-2014 уч. год 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Направить на зональный конкурс старших вожатых «Вожатый года - 2014» в 

Сеченовский муниципальный район отряд старших вожатых «Гелиос». 

2. Утвердить план подготовки к зональному конкурсу «Вожатый года - 2014» 

(Приложение № 1). 

3. Назначить Г.В. Лобанову старшего методиста МБОУ ДПОС МЦ, ответственной за 

организацию участия в зональном этапе областного конкурса «Вожатый года - 2014». 

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений: 

4.1. направить старших вожатых на репетиции в МБОУ ДОД ДДТ для подготовки к 

конкурсу вожатских отрядов (Приложение № 2); 

4.2. командировать старших вожатых в Сеченовский муниципальный район для 

участия в конкурсе «Вожатый года - 2014» 18.02.2014 (по согласованию). 

5. Директору МБОУ ДПОС «Методический центр» О.А. Королевой обеспечить 

финансирование участия в зональном конкурсе согласно смете расходов, организацию и 

методическое сопровождение участников конкурса. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на В.Г. Мухина, заместителя директора 

Департамента. 

 

И.о. директора         И.Л. Кочанков 



Список рассылки по электронной почте: 

1. Департамент образования Администрации города Саров. 

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования специалистов «Методический центр» 

Администрации города Саров. 

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Дворец детского творчества». 

4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1». 

5. МБОУ «Гимназия № 2». 

6. МБОУ «Лицей № 3». 

7. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5». 

8. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7». 

9. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10». 

10. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11». 

11. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12». 

12. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13». 

13. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14». 

14. МБОУ «Лицей № 15». 

15. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16». 

16. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17». 

17. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20». 

18. МБОУ «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего 

образования № 1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

зам. директора                       В.Г. Мухин 

 

директор МБОУ ДПОС «Методический центр»           О.А. Королева 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

методист МБОУ ДОД ДДТ                   Е. Е. Кузнецова 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 09.01.2014 № 2п 

 

 

План подготовки 

к участию в зональном конкурсе «Вожатый года - 2014»  

отряда старших вожатых «Гелиос» 

 

№ 

 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Общие организационные вопросы   

1.1. Подготовить и отвезти в областной орг. 

комитет видеоролик «Нижегородское 

достояние» 

до 30.01.2014 Кузнецова Е.Е. 

1.2. Обеспечить транспорт до 18.02.2014 Королева О.А. 

1.3. Обеспечить призы до 18.02.2014 Лобанова Г.В. 

2. Видеоролик социальной рекламы 

«Нижегородское достояние» 

  

2.1. Определение концепции фильма до 13.01.2014 Веретенникова Н.Н. 

Веселова Т.А. 

2.2. Подготовка материалов для 

видеоролика 

до 20.01.2014 Веретенникова Н.Н. 

Веселова Т.А. 

2.3. Монтаж видеоролика до 27.01.2014 Белов А.В. 

Веселова Т.А. 

2.4. Наложение звука до 27.01.2014 Белов А.В. 

Веселова Т.А. 

3. Творческое выступление отряда 

вожатых «Время открытий - 

сегодня» 

  

3.1. Определение содержания выступления 

 

до 10.01.2014 Веретенникова Н.Н. 

Кузнецова Е.Е. 

Васькина О.Н. 

3.2. Провести переговоры со 

специалистами, обеспечивающими 

подготовку к участию в конкурсе: 

сценарист, режиссер, звукорежиссер, 

хореограф и др. 

до 17.01.2014 Кузнецова Е.Е. 

3.3. Составить сценарий до 17.01.2014 Васькина О.Н. 

3.4. Подготовить фонограммы до 22.01.2014 Васькина О.Н. 

Белов А.В. 

3.5. Подготовить реквизит, костюмы до 31.01.2014 Зайцева И.Ю. 

Малышева К.С. 

Резепова Е.О. 

Абрамова М.В. 

Воеводина М.А. 

3.6. Осуществить режиссуру до 17.02.2014  

3.7. Подготовить приказ на проведение 

репетиций, участие в зональном 

конкурсе 

до 25.12.2013 Кузнецова Е.Е. 

 

3.8. Провести репетиции отряда ст. 

вожатых 

по графику Кузнецова Е.Е. 

Васькина О.Н. 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 09.01.2014 № 2п 

 

 

 

Руководителям образовательных учреждений 

 

В целях поддержки и развития детского общественного движения в Нижегородской 

области, повышения профессиональной компетентности старших вожатых Министерство 

образования Нижегородской области проводит областной конкурс «Вожатый года - 2014», 

в рамках которого объявлен конкурс вожатских отрядов. 

 Для успешного выступления отряда старших вожатых «Гелиос» г. Саров просьба 

направить на репетиции с 27.01.2014 г. по 17.02.2014 г. с 09.00 до 12.00 следующих 

старших вожатых: 

1. Покровскую Милану Александровну - МБОУ СОШ № 1; 

2. Малышеву Ксению Сергеевну – МБОУ «Гимназия № 2»; 

3. Васькину Ольгу Николаевну – МБОУ «Лицей № 3»; 

4. Зуеву Надежду Анатольевну – МБОУ СОШ № 7; 

5. Зайцеву Ирину Юрьевну – МБОУ СОШ № 10; 

6. Резепову Екатерину Олеговну – МБОУ СОШ № 12; 

7. Абрамову Марианну Валерьевну  – МБОУ СОШ № 13; 

8. Воеводину Марию Александровну – МБОУ СОШ № 14; 

9. Кондрашову Наталию Владимировну – МБОУ СОШ № 17; 

10. Гусихину Ольгу Юрьевну – МБОУ СОШ № 20; 

11. Мадянову Ольгу Валерьевну – МБОУ Интернат № 1. 

 

 

 


